Краснооктябрьское территориальное управление комитета по образованию администрации Волгограда
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16

Краснооктябрьского района г. Волгограда

400009 пр. Ленина 133 тел. 71- 02- 77, 71- 02 55

____________________________________________________________________________

«____»___________2009г.

№_____

ПРОТОКОЛ
Всего педагогов: __
Присутствовало:___

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Знакомство с приказом Комитета по образованию Волгоградской области «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области» № 1891 от 30.07.2008г.
2. Знакомство с перечнем общеобразовательных учреждений, участвующих в апробации новых механизмов оплаты труда.

3. Методические рекомендации по формированию фонда оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Волгоградской области,                   участвующих в апробации новых механизмов оплаты труда.
4. Перечень выплат компенсационного характера работникам общеобразовательных учреждений  Волгоградской области, участвующих в апробации новых механизмов оплаты.
5. 5. Показатели проявления компетентности для распределения стимулирующих выплат  педагогическим работникам общеобразовательных учреждений (учителям, педагогам-         организаторам, педагогам-психологам и другим категориям педагогических работников) и  административно-управленческому составу общеобразовательного учреждения
6. Перечень  показателей проявления компетентности педагогического работника    общеобразовательного учреждения (кроме педагога-психолога).

7. Перечень показателей проявления компетентности педагога-психолога     общеобразовательного учреждения.
8. Альтернативный перечень показателей проявления компетентности для учителей   выпускных классов общеобразовательных учреждений.

9. Порядок определения показателей проявления компетентности педагогического  работника общеобразовательного учреждения, результативности и качества труда  административно-управленческого состава общеобразовательного учреждения.

10. Форма для определения степени удовлетворенности родителей качеством предоставляемого общеобразовательным учреждением образования.

11. Форма для определения степени удовлетворенности педагогических работников  образовательного учреждения организацией образовательного процесса.

12. О внесении изменений в Положение о Совете школы.

13. О внесении изменений в Положение о порядке установления доплат и надбавок.

Выступали:

1. С первого по девятый вопросы повестки дня выступила директор школы Дегтярёва Е.А., которая доложила об изменениях в оплате педагогического труда с 01.09.2008г. В выступлении директор школы подчеркнула преимущества  новой системы оплаты труда и возможные риски. Директору щколы были заданы вопросы по методике расчёта заработной платы.
2. По десятому вопросу выступила зам. директора по ВР Кастрикина Л.В., которая представила формы для определения степени удовлетворённости родителей качеством предоставляемого общеобразовательным учреждением образования.
3. По- одиннадцатому вопросу выступила председатель ПК школы Волченко С.В., она представила таблицу для определения степени удовлетворённости педагогических работников  образовательного учреждения организацией образовательного процесса.
4. По – двенадцатому и тринадцатому вопросу выступила зам. директора по УВР Комарова Н.А., с внесением изменений в Положения о Совете школы и в Положение о порядке установления доплат и надбавок.
Решение:

1. Создать комиссию по разработке Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда.

2. Внести изменения в коллективный трудовой договор в части системы оплаты труда в МОУ СОШ № 16.

3. ПК школы провести анкетирование среди учителей по определению степени удовлетворённости педагогических работников  образовательного учреждения организацией образовательного процесса.
4. Совету школы провести анкетирование среди родителей по подсчёту определения степени удовлетворённости родителей качеством предоставляемого общеобразовательным учреждением образования.
5. Создать комиссию по подсчёту определения степени удовлетворённости родителей качеством предоставляемого общеобразовательным учреждением образования и по подсчёту определения степени удовлетворённости педагогических работников  образовательного учреждения организацией образовательного процесса.
Председатель собрания

             Е.А.Дегтярёва
Секретарь

    С.А. Мельникова